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Emne: [BULK]  Frigjørings- og veterandagen 8. mai 2016 

 

Kjære ordfører! 

8. mai er Norges frigjøringsdag og nasjonale veterandag. Det er dagen hvor vi minnes vår gjenvunne 

frihet i 1945 og hedrer alle våre veteraner og deres innsats for Norge. På denne dagen har samfunnet en 

flott mulighet til å anerkjenne våre veteraner – fra andre verdenskrig og fram til i dag. Mange kommuner 

har funnet en egnet og verdig form på sine arrangementer, som jeg håper kan videreføres. 

Jeg setter stor pris på det politiske engasjementet som Forsvarsministeren gir uttrykk for i sitt brev til 

alle landets kommuner 02.12.2015. Det viser at regjeringen i høyeste grad lever opp til intensjonene i sin 

oppfølgingsplan fra 2014, "I tjeneste for Norge". Som Forsvarets veteraninspektør er jeg på vegne av alle 

veteraner fra internasjonale operasjoner ydmyk takknemlig for dette politiske engasjementet. 

Samtidig kan vi benytte anledningen til å anerkjenne familien til de som har gjort en innsats – i tjeneste 

for Norge. Det er krevende for den som er på oppdrag ute, men den vanskeligste jobben er ofte å være 

hjemme. Det hadde ikke vært mulig for oss i Forsvaret å sende ut våre soldater, om det ikke var for 

innsatsen til de hjemme. Den innsatsen fortjener også anerkjennelse. 

Siden andre verdenskrig har vi hatt over 100 000 norske kvinner og menn i internasjonale operasjoner. 

Nye veteraner kommer stadig tilbake fra nye oppdrag med nye erfaringer og kompetanse. Jeg mener at 

ikke bare Forsvaret, men også samfunnet, har god nytte av denne kompetansen. 90% av Forsvarets 

veteraner er ikke lenger i aktiv tjeneste. Derfor er veteranene tilstede på svært mange steder, også der 

du kanskje ikke tenker over det. I sivile jobber, i organisasjoner og lag, ja kanskje til og med i 

kommunestyret? 



De siste årene har stadig flere kommuner gjennomført gode arrangementer for sine lokale veteraner og 

veteranfamilier på 8 mai. Noen er gjennomført av flere kommuner sammen, andre i samarbeid med 

Forsvaret, veteranorganisasjoner og andre foreninger. Mitt bestemte inntrykk er at denne 

anerkjennelsen betyr svært mye for veteranene og deres familier.  

Vi vet også at mange av våre veteraner har spennende historier å fortelle, og vi tror at en lokal veterans 

historie kan være utgangspunkt for et vellykket arrangement. Her kan jeg anbefale 

www.itjenestefornorge.no for litt inspirasjon. Der deler veteranene selv sine egne historier. 

Jeg benytter også anledningen til å minne om at 8. mai er offentlig flaggdag, og at alle offentlige bygg 

skal flagge den dagen. Det i seg selv er en anerkjennelse som blir lagt merke til. Dersom kommunene 

også oppfordrer sine innbyggere til å heise flagget denne dagen, kan anerkjennelsen få det 

samfunnspreg som veteranene og de pårørende fortjener. 

Regjeringens oppfølgingsplan fra 2014 beskriver tydelig en forventning om at det utarbeides kommunale 

eller interkommunale handlingsplaner for ivaretakelse av personell som har vært i internasjonal 

tjeneste. Det er gledelig å registrere at flere kommuner er godt i gang med dette arbeidet. Jeg vil 

benytte anledningen til å minne om at det også i år arrangeres Nasjonal veterankonferanse. I Trondheim 

i fjor var det tolv ordførere tilstede, og jeg håper å treffe flere ordførere i Stavanger 18–19 oktober. Dere 

er hjertelig velkommen og invitasjon vil komme før sommeren.  

Jeg håper du og din kommune vil være med på å hedre veteranene og familiene på frigjørings- og 

veterandagen 8. mai. Ønsker du å komme i kontakt med veteraner i ditt nærområde sitter vi dessverre 

ikke med oversikter over det, men jeg kan anbefale å gå bredt ut med informasjon, for eksempel i 

lokalavis eller lignende. Norges veteranforbund for internasjonale operasjoner er Norges største 

forening for veteraner. De har lokalforeninger på mange steder, og kan ha informasjon og oversikt over 

veteraner i ditt nærområde. For de av dere som har en militær avdeling i nærheten, kontakt gjerne 

denne. Forsvarets veteranavdeling kan også hjelpe til med å formidle kontakt med lokale avdelinger. Vi 

er her for å gjøre andre samfunnsaktører gode i sin anerkjennelse og ivaretakelse av nasjonens 

veteraner.  

På vegne av Forsvaret ønskes deg og din kommune en fin 8. mai! 

 

Beste hilsen 

Tom Guttormsen 

Brigader 

Forsvarets veteraninspektør 
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